Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 36 Красногвардейского района

Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ № 2

от 15.12.2025г.

заседание Комиссии по противодействию коррупции

в ГБДОУ детский сад № 36

Красногвардейского района Санкт-Петербурга

Присутствовали: 6 человек (лист регистрации прилагается)

Повестка дня:

1. Об исполнении плана антикоррупционных мероприятий за 2025 год и работы

комиссии по противодействию коррупции образовательной организации.

2. О предоставлении сведений и одобрении изменений локальных актов ГБДОУ.

3. О плане мероприятий по противодействию коррупции на 2025 год.

4. О результатах финансово-хозяйственной деятельности образовательного

учреждения по итогам второго полугодия 2025 года.

Ход заседания:

1.По первому вопросу слушали Осипову Е. н. – зам. зав., ответственного за

профилактику антикоррупционных и иных правонарушений. Она проанализировала работу

по противодействию коррупции за второе полугодие 2025 года и представила анализ

выполнения плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ за 2025 год.

В своём выступлении она отметила следующие моменты:

 План мероприятий по противодействию коррупции выполнен полностью в

соответствии с намеченными сроками.

 Заявлений и обращений граждан на предмет наличия у них информации о фактах

коррупционных проявлений со стороны работников ГБДОУ за отчётный период не

было.

Также по первому вопросу заслушали члена комиссии Таран Елену Владимировну –

воспитатель. Елена Владимировна сообщила, что за второе полугодие выполнено 15

мероприятий, согласно плану, на 2025 г.

 Выполнено в полном объёме в установленные сроки – 10 мероприятий;

 Выполнено в полном объёме с нарушением установленных сроков – 5 мероприятий;

 Не выполнено – 0.

2. По второму вопросу слушали Климову Е. А. – председателя комиссии, которая

напомнила присутствующим о Положении о системе оплаты труда и о Положении о

стимулирующих и иных компенсирующих выплатах работникам ГБДОУ.

3. По третьему вопросу слушали Климову Е. А. – председателя комиссии, которая

вынесла на утверждение План мероприятий по противодействию коррупции на 2026 год.

Отметила необходимость выполнения в 2026 году запланированных мероприятий по

информированию родительской общественности о «телефоне горячей линии», как

составной части системы информации руководства о действиях работников ГБДОУ через

сообщения на родительских собраниях.

4. По третьему вопросу заслушали главного бухгалтера ГБДОУ д/с 36 Маковецкую Е.

В. «О результатах финансово – хозяйственной деятельности образовательного учреждения

за отчётный период 2025 года».

Лимиты бюджетных обязательств израсходованы на 99, 96 в соответствии со сметой

расходов на 2025 год.

В отчётном периоде заключены 3 гос. Контракта с едиными поставщиками на поставку

электроэнергии, тепловой энергии, холодного водоснабжения. Все контракты исполнены в

полном объёме. Так же был проведён аукцион и запрос котировок на продукты питания.

Кредиторскую и дебиторскую задолженность ГБДОУ д/с № 36 за отчётный период - не

имеет.

Решение:

1. Признать план работы Комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ детский

сад № 36 за отчётный период 2025 года – удовлетворительной.

2. Признать работу образовательного учреждения по антикоррупционной

деятельности за отчётный период 2025 года – удовлетворительной.

3. Рекомендовать к утверждению «План мероприятий по противодействию коррупции

образовательного учреждения на 2026 год»

4. Утвердить план комиссии по противодействию коррупции на 2026 год.

5. Продолжать своевременно размещать информацию на официальном сайте детский

сад № 36.

6. Отчёт финансово – хозяйственной деятельности детский сад № 36 за 2025 год

разместить на официальном сайте.

Результаты голосования:

«ЗА» - 5 человек.

«ПРОТИВ» - 0.

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Председатель: ____________________/ Е. А. Климова/

Секретарь: _____________________/О. В. Григорьева/

		2025-12-26T12:45:52+0300
	Климова Елена Александровна